СОВЕТ СРЕДНЕКУШКЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕС-
ПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УРТА КӨШКӘТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  СО-

ВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2022 г.
 КАРАР

№62

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Среднекушкетского

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
от 21.12.2021г № 36 «О бюджете Среднекушкетского сельского поселения

  Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023-2024».

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Среднекушкетского сельского

поселения  Р.А.Хакимовой  о внесении изменений и дополнений в бюджет Среднекушкет-
ского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год Совет Среднекушкетского сельского поселения решил:
         Внести изменения и дополнения в решение Совета Среднекушкетского сельского по-
селения Балтасинского муниципального района  от 21.12.2021г № 36 «О бюджете Средне-
кушкетского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Та-
тарстан на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»
          1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Среднекушкетского сельского

поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета Среднекушкетского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 8090,7тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Среднекушкетского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7489,7тыс.  рублей;

3) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступления дополни-

тельно полученных доходов

.        2.Приложения № 1,№3 № 7, № 9,  изложить в новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
        4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте
Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru и на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Среднекушкетского
сельского поселения:                                                                   Ю.М.Перфилов

Приложение №1

к решению Совета

Среднекушкетского  сельского поселения

Приложение № 1

к  решению Совета

Среднекушкетского сельского поселения

№ 62 от 20.12.2022 г.

Источники финансирования  дефицита
бюджета Среднекушкетского сельского поселения
Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2

Источники финансирования дефицита бюджетов - все-
го

0

   в том числе:
    источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0

      источники внешнего финансирования X  -

      изменение остатков средств   0

      увеличение остатков средств

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ  БЮ
Ж
ТОВ

 0100 000000 0000 000
-8090,7

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

0105 000000 0000 000
                  -8090,7

Увеличение остатков средств бюджетов  0100 000000 0000 500 -8090,7

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 02000 0000 500 -8090,7

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюд-
жетов

  0105 020100 1000 510
-8090,7

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюд-
жетов поселений

    0105 020110
0000 510
-8090,7

      уменьшение остатков средств

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

 0100 000000 0000 000
7489,7

Изменение остатков средств на счета

по учету
средств бюджета

 0105 000000 0000
000

                    7489,7

Уменьшение остатков
 средств бюджетов  0105 000000 0000 600                     7489,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  0105 020000 0000 600                     7489,7

Уменьшение
 прочих остатков денежных бюджетов
  0105 020100 0000 610                   7489,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюд-
жетов поселений

0105 020110 0000
10
                   7489,7

   Главный бухгалтер Р.А. Хакимова

                                                                                                                                      Приложение №3

                                                                                                 к решению Совета Среднекушкетского
                                                                                                                         сельского поселения

                                                                                              № 62   от 20.09.2022 года

Объемы прогнозируемых доходов
в бюджет

Среднекушкетского поселения Балтасинского муниципального
района на 2022  год

 (тыс.рублей)

Наименование код дохода сумма на
год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 2092,4

Доходы от продажи земельных участков 11406025100000000 260,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100
00000000000 463,5

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 463,5

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 597,7

Налог на имущество физических лиц 106010
000000011 169,8

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских(городских) поселений

10606033101000110 64,1

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских(городских) поселений

10
06043101000110 363,8

Госпошлина 10804020011000110 1,8

Доходы поступающие в порядке возмещения расходов ,понесенных
в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений

11302065100000130 145,3

Средства самообложения граждан 11714030100000150 623,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 5998,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2020
000000000000

1408,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201000000000151 1408,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

20203000000000151
     110,1

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов .возникших
в результате решений, принятых органами власти другого уровня

2024516010000150
4455,4

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты посе-
лений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных
или излишне взысканных сумм налогов, сборов  и иных платежей, а
также  сумм процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные  суммы

20805000100000150

24,3

ВСЕГО ДОХОДОВ   8090,7

   Главный бухгалтер Р.А. Хакимова

Приложение № 7

к  решению Совета

Среднекушкетского сельского поселения

№ 62 от 20.22.2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов бюджета Среднекушкетского сельского поселения
  Балтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022год

Общегосударственные вопросы 01       2137,9

Функционирование высшего должностного лица
муниципального образован
я

01 02     656,9

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций

01 02 9900002030

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями

01 02 9900002030 121 505,6

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 02 9900002030 129 151,3

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов муниципального образова-
ния

01 03

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций

01 03 0020000

Центральный аппарат 01 03 0020400

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 03 0020400

Функционирование местной администрации му-
ниципального образования

01 04             830,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями

01 04 9900002040 121       353,9

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 04 9900002040 129 106,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040   369,7

иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040   369,7

иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 851 2,3

прочая закупка товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных нужд

01 04 9900002040 244         240,6

Коммунальные услуги 01 04 9900002040 247          129,1

Обеспечение деятельности финансовых
,налоговых и таможенных органов финансового
надзора

01 06 9900025600 540 7,500

 01 07 9900025600 540 8,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13     643,5

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций

01 13 9900029900

Налог на имущество 01 13 9900002950 851 155,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 13 9900029900   444,200

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями

01 13 9900029900 111 344,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

01 13 9900029900 119 105,1

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 244 7

иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 262 20,0

 01 13 9900092030 297             1,1

 01 13 9900097080 226            4,1

Национальная оборона 02               110,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 9900051180          110,1

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

02 03 9900051180 121 82,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными
учреждениями

02 03 9900051180 129 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 2,6

      Национальная безопасность

03
   60,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900007440 244        60,0

Национальная экономика 04

    2031,2

Водное хозяйство 04 06 9900090430 244

Дорожное хозяйство 04 09 9900078020   2031,2

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 2031,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3150,4

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 244 1565,2

Благоустройство 05 03     1585,2

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 212,1

Мероприятия по уничтожению карантинных и
особо опасных сорняков

05 03 1410563130 244 137,5

Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244         572,5

 9900078040 05  03  9900078040  244  663,1

ВСЕГО РАСХОДОВ         7489,7

Главный бухгалтер                                                                    Хакимова Р.А.

 Приложение №9

к решению Совета

Среднекушкетского  сельского
Поселения

№ 62 от 20.09.2022 года

Ведомственная структура расходов бюджета  Среднекушкет-
ского сельского поселения Балтасинского муниципального

района на 2022  год
                                                                                                                                   (тыс. рублей)

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2022

1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Средне-
кушкетского сельского поселения 200

7489,7

Общегосударственные вопросы 200 01       2137,9

Функционирование высшего должност-
ного лица  муниципального образования 200

01 02     656,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций 200

01 02 9900002030  121     505,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

01 02 9900002030  129 151,3

Выполнение функций органами местно-
го самоуправления 200

01 04     830,0

Функционирование местной админи-
страции муниципального образования 200

01 04     830,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

01 04 9900002040 121      353,9

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

01 04 9900002040 129 106,4

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 9900002040 851 2,3

Прочая закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения государственных нужд 200

01 04 9900002040 244 240,6

Коммунальные услуги 200 01 04 9900002040 247 129,1

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов
финансового надзора 200

01 06 9900025600 540 7,500

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13     643,5

Налог на имущество 200 01 13 9900002950   155,0

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 200

01 13 9900029900   449,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

01 13 9900029900 111 344,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

01 13 9900029900 119 105,1

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 9900029900 244 3,0

Национальная оборона 200 02       110,1

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 200

02 03     110,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций 200

02 03 9900051180 121  82,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями 200

02 03 9900051180 129 24,9

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 200

02 03 9900051180 244 2,6

Национальная безопасность

200
03    60,0

Обеспечение пожарной безопасности

03 10 9900007440 244 60,0

                     Национальная экономика 200 04       2031,2

Водное хозяйство 200 04 06 9900090430 244 0,0

Дорожное хозяйство 200 04 09 9900078020 244 2031,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05       3150,4

 200 05 02 9900075050 244 1565,2

Благоустройство 200 05 03

Уличное освещение 200 05 03 9900078010 244 212,1

 200 05 03 1410563130 244 137,5

Прочее благоустройство 200 05 03 9900078050 244 572,5

   200 05   03 9900078040  244  663,1

ВСЕГО РАСХОДОВ           7489,7

Главный бухгалтер                                                                Хакимова Р.А.